
 

 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей, а также для практической отработки учебного материала 

по учебным предметам физика, химия, биология. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень рабочих программ дополнительного образования, которые 

реализуются с использованием средств и воспитания Центра «Точка роста», согласно 

перечню (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности, которые 

реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 2). 

3. Контроль и ответственность за исполнением данного приказа возложить на  

      заместителя директора по учебной части Гансуеву М.Р. 

  

 

            Директор     Абдулазиева З.М. 

  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Гансуева М.Р. ____________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

СТ.АССИНОВСКАЯ» 

  

П Р И К А З 

 

 

27 апреля 2024 года   № 18-п 

 

Об утверждении перечня дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ с использованием средств 

обучения и воспитания, реализуемых на 

базе Центра «Точка Роста» 

 

  



 

                                                                                                

                                                                                                

                                                                                 Приложение 1 к приказу 18-п от 27.04.2024г  

                                                                                                 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности 

«Робототехника»  

Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности 

«Химия в жизни человека»  

Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности 

«Чудеса физики»  

Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности 

«Юный биолог» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 

 Приложение 1 к приказу 18-п от 27.04.2024г  

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей 

«Основы робототехники» 

«Трудные задачи курса химии» 

 


		2024-07-08T12:05:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




